
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVZIO STATO CIVILE, ANAGRAFE, ELETTORALE E SERVIZI 

SOCIALI 

 

 
N. GEN. 18 DEL 13/02/2024 

N. SERV. 1 DEL 13/02/2024 

 

  
OGGETTO:  CISA 31 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PRIMO 

TRIMESTRE  QUOTE CONSORTILI ANNO 2024           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che: 

 
- Con decreto sindacale n. 5 del 21/07/2022 il sottoscritto è stato nominato responsabile dei 

servizi demografici – servizi socio assistenziali secondo il nuovo assetto delle P.O. previsto 
dal CCNL 21.5.2018; 

 

-  In data 27.5.2006 con deliberazione di consiglio comunale n. 19 del 27.5.2006 veniva 
approvata una nuova bozza di Statuto e delle modifiche ad alcune disposizioni della 

convenzione  sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Carmagnola, Lombriasco, Osasio, 
Pancalieri, Piobesi T.se, Villastellone e Castagnole Piemonte approvata con deliberazione di 

consiglio comunale n. 15 in data 29.4.1998 riguardante la gestione in forma associata  delle 

funzioni socio assistenziali dei Comuni;  
 

-  L’art. 6 comma 1 della convenzione consortile testualmente dispone che :”ciascun Ente 
Associato partecipa alla gestione consortile e si accolla l’onere finanziario in rapporto alla 

popolazione residente in ciascun Comune al 31 dicembre dell’esercizio precedente” ; 

 
- Il Comune svolge le funzioni nel settore socio assistenziale tramite il CISA 31 cui trasferisce 

annualmente la quota di adesione per consentirgli lo svolgimento delle attività e dei servizi 
affidati consorziandosi (pari ad euro 27,00 pro capite ); 

 

- Richiamata la nota prot.n. 055 del 04.01.2024 pervenuta dal Cisa 31 ed acclarata al 
protocollo del Comune al n.83 avente ad oggetto “Richiesta quote consortili anno 2024” ,  

con le quali il Direttore del CISA 31 comunicava l’ammontare della quota annuale dovuta 
dal Comune di Castagnole Piemonte, (pari ad euro 60.288,00), chiedendo nel contempo il 

versamento delle quote consortili in quattro tranche da 14.796,00 ciascuna  da versare ogni 

trimestre, nonché il pagamento della quota dovuta da questo Comune in osservanza della 
legge 4/2004 pari ad euro 1.104,00;  

 
- Ritenuto pertanto opportuno impegnare a favore del CISA 31 la quota  relativa al primo 

trimestre spettante per l’anno 2024 al fine di consentire allo stesso l’erogazione dei servizi 

socio assistenziali al territorio ; 
 

Visti : 

• Il d.lgs. 18.8.2000 n.267- T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

• Il vigente regolamento di contabilità ;  

• La deliberazione di consiglio comunale n. 38 del 21/12/2023  con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026  e la  deliberazione di giunta comunale n.7 

del 25/01/2024  di approvazione del PEG per gli esercizi 2024/2026; 

DETERMINA 

 

- Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa,  a favore del CISA 31 con sede in 
Carmagnola, Via Cavalli n. 6 la quota di partecipazione del Comune al Consorzio per il 

primo trimestre dell’anno 2024 nell’importo di  euro 14.796,00  ; 

 
- Di incaricare l’ufficio finanziario alla liquidazione del suddetto importo al cap / miss/ prog / 

tit. 739 /12/07/1 -  del bilancio di previsione 2024/2026   con accredito sul conto corrente 
bancario sotto specificato : 

intestatario conto: CISA 31 – Consorzio Intercomunale socio assistenziale  

istituto bancario :Banca d’Italia 
Codice IBAN : Giro fondi Banca d’Italia conto n. 0308918 ,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Vaudagna Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  VAUDAGNA Daniela 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 
F.to: VAUDAGNA Daniela 

 
 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 16/02/2024. 
 

 

 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 16/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VAUDAGNA Daniela 
 
 


